
2024 年 1 月 9 日 

日本製薬団体連合会  

会長 岡田安史様 

製薬企業 代表者様 

一般社団法人日本医薬品卸売業連合会 

会長   宮田 浩美  

                          石川県薬業卸協同組合 

                                  理事長 折本 健次    

 

         

令和６年能登半島地震に伴う医薬品供給のお願い 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年 1 月 1 日に発生致しました能登半島地震により能登エリアを中心に甚大な被害が発

生しております。石川県薬業卸協同組合会員各社は被災エリアへの医薬品供給に日々奔走してお

ります。しかしながら、出荷調整品の確保、融通に相当な労力を要している現状であり、出荷調

整品及び被災エリアでの必要医薬品を優先的に北陸エリアへ供給頂きたくお願い申し上げる次第

でございます。 

石川県薬業卸協同組合会員各社より、各メーカー様へ医薬品供給に関して要望がございました

ら、宜しくお取り計らい頂きますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

                        石川県薬業卸協同組合会員 

株式会社坂田亀巣堂 

株式会社スズケン 

中北薬品株式会社 

株式会社ファイネス 

北陸東邦株式会社 

明祥株式会社 

株式会社メディセオ 

株式会社山崎医療 

 

 

 


